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Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год  

(начальное общее образование) 
 

Месяц 
Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 
Декабрь Январь 

Количество 

учебных 

недель 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Канику

лы 
9 10 11 12 13 14 15 16 

Кани

кулы 
17 18 19 20 

Понедельник  4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25 1 8 15 22 29 

Вторник  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 2 9 16 23 30 

Среда  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 3 10 17 24 31 

Четверг  7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11 18 25  

Пятница 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12 19 26  

Суббота 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13 20 27  

Воскресенье 3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 7 14 21 28  

К-во учебных  

недель между 

каникулами 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 дней 1 2 3 4 5 6 7 8 

10 

дней 
1 2 3 4 

 

 Месяц  Февраль  

 

Март  Апрель  Май  Июнь  

Количество 

учебных 

недель 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 25 

 

26 

 

Каникулы  

27 

 

28 

 

29 

 

30 

 

31 

 

32 

 

33 

 

34 

 

Каникулы 

Понедельник  5 12 19 26  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24 

Вторник  6 13 20 27  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25 

Среда  7 14 21 28  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Четверг 1 8 15 22 29  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Пятница 2 9 16 23  1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Суббота 3 10 17 24  2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Воскресенье 4 11 18 25  3  10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

К-во учебных  

недель между 

каникулами 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 дней 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 
 



 

Месяц 
Июль 

 
Август 

 Каникулы 

Понедельник  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Вторник  5 12 19 26  3 10 17 24 31 

Среда  6 13 20 27  4 11 18 25  

Четверг  7 14 21 28  5 12 19 26  

Пятница 1 8 15 22 29  6 13 20 27  

Суббота 2 9 16 23 30  7 14 21 28  

Воскресенье 3 10 17 24  1 8 15 22 29  

 

Примечание  

Даты начала и окончания учебного года 

Начало учебного года – 1 сентября 2023 года 

Последним днём занятий считать – 31 мая 2024 года 

 

Продолжительность учебного года 

Год: 34 недели (170 учебных дней) для 2-4 классов, 33 недели (165 учебных дней) для 1 классов  

I четверть – 8 недель (41 учебный день) 

II четверть – 8 недель (39 учебных дней) 

III четверть – 10 недель для 2-4 классов (50 учебных дней), 9 недель для 1 класса (45 учебных дней) 

IV четверть – 8 недель (40 учебных дней) 

Сроки и продолжительность каникул 

Осенние каникулы – 28 октября 2023 г. – 5 ноября 2023 г. – 9 дней 

Зимние каникулы – 30 декабря 2023 г. – 8 января 2024 г. – 10 дней 

Весенние каникулы – 21 марта 2024 г. – 31 марта 2024 г. – 11 дней 

Летние каникулы – 1 июня 2024г. – 31 августа 2024г. – 3 месяца  

Дополнительные каникулы для 1 класса – 10 февраля 2024г. – 18 февраля 2024 г. - 

9 дней 

 

 

 

- каникулы 

 

- дополнительные каникулы 

в 1-х классах 

 

Всего учебных дней недели в 2023-2024 учебном году 

 1 кл. 2-4 кл. 

Понедельник 32 33 

Вторник 34 35 

Среда 34 35 

Четверг 33 34 

Пятница 32 33 

 



Сроки проведения текущего контроля и промежуточной аттестации   -  текущий контроль 

 

- промежуточный контроль 

по итогам года 
Учебная четверть Вид контроля 

 
Сроки 

1 четверть Текущий контроль с 02.10.2023 г. 

по 10.10 2023 г. 

2 четверть Текущий контроль  

 

с 04.12.2023 г. 

по 12.12.2023 г. 

3 четверть Текущий контроль с 26.02.2024 г. 

по 05.03.2024 г. 

4 четверть Промежуточный контроль по итогам года с 01.04.2024 г. 

по 17.05.2024 г. 

Праздничные выходные дни в 2023-2024 учебном году 

4 ноября – День народного единства, с 30 декабря 2023 года по 8 января 2024 года 

– Новый год, 23 февраля – День Защитников Отечества, 8 марта – Международный 

женский день, 1 мая – День труда, 8 – 9 мая – День Победы. 

Перенос выходных дней в 2024 году 

С субботы 6 января на пятницу 10 мая; с воскресенья 7 января на вторник 31 

декабря; с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля; с субботы 2 ноября на 

вторник 30 апреля; с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря (в 

соответствии с Постановлением Правительства РФ "О переносе выходных дней 

в 2024 году"). 

0 

 

 

 

 

 

- выходной/ праздничный 

день 

 

 

 

 


