УТВЕРЖДАЮ: УТВЕРЖДАЮ: Директор МБОУ «Холмовская СШ» /Кель Н.С. Прижачуют «В разгуста 2023 г. №108

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(начальное общее образование)

Месяц		(Сент	ябрь				C)ктяб	рь		Ноябрь					Декабрь						Январь					
Количество учебных недель		1	2	3	4	5		6	7	8	Кани	•	9	10	11	12		13	14	15	16	Кани кулы	17	18	19	20		
Понедельник		4	11	18	25		2	9	16	23	30		6	13	20	27		4	11	18	25	1	8	15	22	29		
Вторник		5	12	19	26		3	10	17	24	31		7	14	21	28		5	12	19	26	2	9	16	23	30		
Среда		6	13	20	27		4	11	18	25		1	8	15	22	29		6	13	20	27	3	10	17	24	31		
Четверг		7	14	21	28		5	12	19	26		2	9	16	23	30		7	14	21	28	4	11	18	25			
Пятница	1	8	15	22	29		6	13	20	27		3	10	17	24		1	8	15	22	29	5	12	19	26			
Суббота	2	9	16	23	30		7	14	21	28		4	11	18	25		2	9	16	23	30	6	13	20	27			
Воскресенье	3	10	17	24		1	8	15	22	29		5	12	19	26		3	10	17	24	31	7	14	21	28			
К-во учебных недель между каникулами		1	2	3	4	5		6	7	8	9 дн	ей	1	2	3	4		5	6	7	8	10 дней	1	2	3	4		

Месяц		đ	Ревра.	ЛЬ				Ma	рт			A	прель	•		Май				Июнь					
Количество учебных недель	20	21	22	23	2	4	25	26	Кан	икулы	27	28	29	30		31		32	33	34		Ка	аник	улы	
Понедельник		5	12	19	26		4	11	18	25	1	8	15	22	29		6	13	20	27		3	10	17	24
Вторник		6	13	20	27		5	12	19	26	2	9	16	23	30		7	14	21	28		4	11	18	25
Среда		7	14	21	28		6	13	20	27	3	10	17	24		1	8	15	22	29		5	12	19	26
Четверг	1	8	15	22	29		7	14	21	28	4	11	18	25		2	9	16	23	30		6	13	20	27
Пятница	2	9	16	23		1	8	15	22	29	5	12	19	26		3	10	17	24	31		7	14	21	28
Суббота	3	10	17	24		2	9	16	23	30	6	13	20	27		4	11	18	25		1	8	15	22	29
Воскресенье	4	11	18	25		3	10	17	24	31	7	14	21	28		5	12	19	26		2	9	16	23	30
К-во учебных недель между каникулами	4	5	6	7		8	9	10	11	дней	1	2	3	4		5		6	7	8					<u></u>

Месяц			Июл	Ь			Август								
			Кан	икул	Ы										
Понедельник		4	11	18	25		2	9	16	23	30				
Вторник		5	12	19	26		3	10	17	24	31				
Среда		6	13	20	27		4	11	18	25					
Четверг		7	14	21	28		5	12	19	26					
Пятница	1	8	15	22	29		6	13	20	27					
Суббота	2	9	16	23	30		7	14	21	28					
Воскресенье	3	10	17	24		1	8	15	22	29					

Всего уче	Всего учебных дней недели в 2023-2024 учебном году													
	1 кл.	2-4 кл.												
Понедельник	32	33												
Вторник	34	35												
Среда	34	35												
Четверг	33	34												
Пятница	32	33												

Примечание

Даты начала и окончания учебного года

Начало учебного года – 1 сентября 2023 года

Последним днём занятий считать – 31 мая 2024 года

Продолжительность учебного года

Год: 34 недели (170 учебных дней) для 2-4 классов, 33 недели (165 учебных дней) для 1 классов

I четверть – 8 недель (41 учебный день)

II четверть – 8 недель (39 учебных дней)

III четверть – 10 недель для 2-4 классов (50 учебных дней), 9 недель для 1 класса (45 учебных дней)

IV четверть – 8 недель (40 учебных дней)

Сроки и продолжительность каникул

Осенние каникулы — 28 октября 2023 г. — 5 ноября 2023 г. — 9 дней

Зимние каникулы – 30 декабря 2023 г. – 8 января 2024 г. – 10 дней

Весенние каникулы – 21 марта 2024 г. – 31 марта 2024 г. – 11 дней

Летние каникулы – 1 июня 2024г. – 31 августа 2024г. – 3 месяца

Дополнительные каникулы для 1 класса – 10 февраля 2024г. – 18 февраля 2024 г. -

9 дней

- каникулы

- дополнительные каникулы в 1-х классах

Сроки проведен	ия текущего контроля и промежуточной а	ттестации		- текущий контроль
Учебная четверть	Вид контроля		- промежуточный контроль по итогам года	
1 четверть	Текущий контроль	с 02.10.2023 г. по 10.10 2023 г.		
2 четверть	Текущий контроль	с 04.12.2023 г. по 12.12.2023 г.		
3 четверть	Текущий контроль	с 26.02.2024 г. по 05.03.2024 г.		
4 четверть	Промежуточный контроль по итогам года	с 01.04.2024 г. по 17.05.2024 г.		
4 ноября — День народ — Новый год, 23 феврал женский день, 1 мая — С субботы 6 января в декабря; с субботы 27 вторник 30 апреля;	ные выходные дни в 2023-2024 учебном голо единства, с 30 декабря 2023 года по 8 яля— День Защитников Отечества, 8 марта— Мень труда, 8—9 мая— День Победы. Перенос выходных дней в 2024 году на пятницу 10 мая; с воскресенья 7 января апреля на понедельник 29 апреля; с суббос с субботы 28 декабря на понедельник ановлением Правительства РФ "О переносо	инваря 2024 года Международный и на вторник 31 оты 2 ноября на 30 декабря (в	0	- выходной/ праздничный день